Mentana-Claimsoft

Ident-Dienste mit TNT Post

[11.07.2012] Im Rahmen des De-Mail-Identifizierungsverfahrens kooperieren künftig die Unternehmen TNT Post und Mentana-Claimsoft.

Mentana-Claimsoft und TNT Post haben eine Absichtserklärung unterzeichnet, nach der die beiden Unternehmen künftig bei De-Mail zusammenarbeiten wollen. Die Kooperation umfasst so genannte Ident-Dienste. Dabei soll TNT Post die Kunden von Mentana-Claimsoft unterstützen. "Mit der Klärung der Abwicklung des Identifizierungsverfahrens ist ein wichtiger Schritt zur deutschlandweiten Einführung von De-Mail getan", erklärt Andreas Drechsler, Vorstand der Francotyp-Postalia Holding, der Muttergesellschaft von Mentana-Claimsoft. "Die Zusammenarbeit mit TNT Post sichert uns dabei ein flächendeckendes Netz für das Identifizierungsverfahren in ganz Deutschland."

(cs)

Stichwörter: Panorama, De-Mail, TNT Post